
Místní organizace:
Heřmanice u Oder 
Lubina
Spálov 
-

Místní organizace:
Heřmanice u Oder 
Lubina  Lukavec 
Spálov - Starý Jičín 
- Trojanovice 

Místní organizace: Bernartice
Heřmanice u Oder - Hůrka 

Lukavec - Mankovice 
Starý Jičín - Studénka 

Trojanovice - Vřesina - Závišice 

Bernartice nad Odrou 
Hůrka - Jeseník nad Odrou

Mankovice - Mniší 
Studénka - Suchdol nad Odrou 

Závišice - Životice

nad Odrou - Frenštát pod Radhoštěm 
Jeseník nad Odrou 

Mniší - Mořkov - Nový Jičín 
Suchdol nad Odrou 

Životice u Nového Jičína

květen/2024

Frenštát pod Radhoštěm 
 - Kopřivnice 
Nový Jičín - Odry

Suchdol nad Odrou - Šenov -  Štramberk
u Nového Jičína            

6 
květen/2024

Frenštát pod Radhoštěm -  Fulnek 
Kopřivnice - Libhošť - Lichnov 

Odry - Příbor 
Štramberk - Tichá 

             

 
květen/2024 

Fulnek - Hájov  
Lichnov - 

Příbor – Rybí - 
Tichá - Tísek 



2 

 

OBSAH 
 
 
ÚVODNÍ SLOVO     

Milí čtenáři     2 

 

ŽIVOT V OKRESE 
 
Vzpomínka na Václava Pomikálka  3 
 
Slovo předsedy okresního výboru   4 
 
Co přineslo uplynulé funkční období  
okresního výboru    6 
 

KDU-ČSL V KRAJI 
 
Volby do krajského zastupitelstva  7 
 
Co se děje v Moravskoslezském kraji  
v sociální oblasti    8 
 

Z VYŠŠÍCH ORGÁNŮ 
 
Poslanecké okénko Jiřího Navrátila  9 
 
Senátní komentář Ivany Váňové  10 
 
Kalendář akcí     10 
 

 

 

 

 

 

 

 
MILÍ ČTENÁŘI 
Vážené sestry a bratři, vážení čtenáři.  
Na tomto místě na vás vždy čekalo úvodní slovo 
okresního předsedy. Reakce reflektující současné 
společenské dění. Ani v tomto vydání o slovo 
předsedy nepřijdete – najdete je zde hned 
dvakrát.  
Na následující straně se ohlédneme do minulosti, 
a to osobní vzpomínkou na bratra Václava 
Pomikálka, okresního předsedu, který nás 
nečekaně opustil v červnu 2023. Věřím, že spoustě 
z vás se při čtení oněch slov vybaví mnohé 
společné chvíle strávené s Václavem.  
Na straně 4 se podíváme do budoucnosti – 
přinášíme vám projev nového okresního 
předsedy, bratra Stanislava Štefka, kterého pro 
příští dva roky zvolila okresní konference. Dozvíte 
se něco málo o něm a něco víc o jeho vizi pro 
KDU-ČSL. 
Z toho nejbližšího, co nás v budoucnu čeká, bych 
zmínila zejména okresní poutní zájezd do 
Kroměříže. Je naplánován na 25. 5. 2024 a stále se 
můžete přihlásit. S každým z vás se rádi uvidíme.  
Více informací najdete na zadním přebalu.  
Přejeme vše nejlepší do dalších dní.  

Pavla Pavlisková,  
místopředsedkyně OV KDU-ČSL Nový Jičín 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
Novojičínský HLAS ~ Zpravodaj okresní organizace KDU-ČSL pro členy místních organizací ~ Vydává okresní 
organizace KDU-ČSL ~ Adresa: Sokolovská 9, 741 01 Nový Jičín ~ Připravila redakční rada ve složení: Bc. Jiří 
Navrátil, MBA, Stanislav Štefek, DiS., Mgr. Elena Vahalíková a okresní pracovnice Bc. Pavla Pavlisková. Kontakt: 
ok.novyjicin@kducsl.cz 

Okresní kancelář je pro vás otevřena každé pondělí od 8:00 do 12:00 a od 13:00 
do 16:00. 

Nebojte se za námi přijít popovídat a vypít šálek čaje nebo kávy. Těšíme se na 
vás! 
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Vzpomínka na 
okresního předsedu 
bratra Václava 
Pomikálka 

27. června 2023 odešel do náruče Boží 
ve věku 62 let náš dlouholetý předseda 
okresního výboru KDU-ČSL Nový Jičín a 
místopředseda krajského výboru KDU-
ČSL Moravskoslezského kraje Václav 
Pomikálek. 

Každý z nás jej znal, někdo déle, někdo méně. Já 
osobně jsem s Vaškem strávil 25 let společné 
práce, ale hlavně přátelství a kamarádství. Vašek 
by si nikdy nepřál, abychom byli jen smutní 
a zůstali stát na místě. Dobře si pamatuji, když mi 
říkal: „Juro, nic si z toho nedělej, karavana jede 
dál!“ 

Pojďme si ho připomenout v jeho hláškách a pár 
fotografiích. 

Méně emocí! Spravedlnost neexistuje. Rodina 
musí držet při sobě. Snadnější získat odpuštění 
nežli povolení. Kopyta dolů! A lokty ze stolu! To 
jsem nikdy nejedl. Ukaž, jaké to máš, já jsem to 
ještě neměl. Já jen ochutnám. Co píšou? Anežko, 
co zase řešíš? Nejhorší je umřít na vyplašenost. 
Pan Pavlíček říká: „Nejhorší je boj s vlhkostí.“ 
Hombre jí a pije jednou denně. Chaty vyhořely. 
Plánování je vším, plán je ale na hovno. Není 

důležité halibuta chytit, ale chytat. Vojtěchu, tys 
mi zase sežral broskve?!  

Zase jsi mi zvedla spotřebu. Vyjmenuj části vysoké 
pece - manželka huťaře to přece MUSÍ znát! Plná 
čára není betonová zeď. Cesta je cíl. Znáte ten o 
ruské knize? Tam nepáchne ani noha. A proč 
nemáš jedničku, to já se za trojky styděl. Bude 
řeeev. No jo, manageeeři. Já tady věčně nebudu. 

 

Bojuj do posledního náboje, nikdy nevíš, kdy se na 
horizontu objeví vrtulník. Slyšíte ty buchary? Buch, 
Buch, Buch,… Děcka, uděláme si večírek? Dáme 
víno? Vína není nikdy dost. Víno je na krvinky, mi 
to předepsal doktor. Na žal se nepije, pije se na 
radost! A nezapomeňte, že cola je k vínu! 

 

Vašku děkujeme a nikdy nezapomeneme …  
Jiří Navrátil,  

člen předsednictva OV KDU-ČSL Nový Jičín 
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Slovo předsedy 
okresního výboru 
Milé sestry, milí bratři, vážená lidovecká rodino! 

Jmenuji se Stanislav Štefek, je mi 35let, jsem ženatý 
a s manželkou Aničkou máme čtyři chlapce, kteří nás 
každý den přibližují ke svatosti. Profesně se věnuji 
obnově historických objektů, kostelů, far a staveb v 
památkové péči. Jsem šťastný, že práce, kterou 
dělám, se do určité míry stala i mým koníčkem. Jsem 
předsedou místní organizace KDU-ČSL Příbor, 
členem okresního a krajského výboru a členem 
celostátní konference. 

Děkování probíhá většinou na závěr projevů či 
událostí, kterých se účastníme. Nicméně já si 
dovolím v tomto případě udělat výjimku 
a poděkovat Vám již nyní, a to za to, že jste ochotni 
obětovat čas a zúčastnit se okresní konference a 
taktéž za to, že pracujete pro KDU-ČSL, a to v 
naprosté většině bez nároku na jakoukoliv odměnu.  
Osobně chápu okresní konferenci jako slavnostní 
příležitost, vrchol svobody a demokracie uvnitř naší 
strany. Příležitost podívat se, co se podařilo, hledat 
možnosti zlepšení těch méně úspěšných záležitostí, 
ale zejména se znovu nadechnout, chytit se 
společně za jeden provaz a pokusit se, aby jediná 
strana, která má v ČR v názvu slovo křesťanská a je 
založena na hodnotách jako je úcta ke stvoření, k 
životu, pomoci slabším a potřebným, svobodě a 
demokracii, si zachovala důstojné místo na naši 
politické scéně, v našem kraji, v okrese a obcích.  

Není potřeba si nic namlouvat, situace není dobrá, 
jako strana nejsme společností pozitivně vnímáni a 
uvnitř strany se místo snahy situaci zlepšit, stále 
svádí mocenské souboje. Prakticky denně si 
pokládám otázku, proč tomu tak je. Proč jsme 
v takovém stavu, když jsme vládnoucí stranou, naši 
ministři velice tvrdě pracují na svých ministerstvech, 
konáme kroky, kterými chceme stabilizovat a zajistit 
udržitelnost veřejných financí a nežít na úkor 
mladších generací mimo jiné taktéž v oblasti 
životního prostředí? Těžko se hledají odpovědi a 
cesta ven z této krize. Já mám však čím dal větší 
pocit, že náš zásadní problém je v autentičnosti, 
jednoznačném hodnotovém zakotvení, věrnosti a 

možná i důvěryhodnosti v tom co reprezentujeme, 
co říkáme a jak se chováme.  

Z čeho jsme vyrostli, pro koho zejména byla 
zakládaná naše strana? Byli to obyčejní lidé, tátové a 
mámy jako mnozí z nás, lidé, kteří v potu tváře 
dobývali svůj chléb, kteří milovali svou rodinu, 
kterým nebyli lhostejní lidé kolem sebe a kteří měli 
bázeň před Hospodinem. Tohle je náš poklad, tohle 
jsou naše perly, tohle jsme opravdu my! Naše DNA 
je ukryto ve službě, konání dobra, mnohdy i 
skrytého, za které nám nebude nikdo veřejně tleskat 
a které se nedá odprezentovat na nástěnkách 
facebookových profilů. Sem se musíme vrátit. 
Politika a placené funkce nesmí být našim cílem. 
Našim cílem je člověk a služba.  

Ve svém přivítání na začátku jsem použil označení 
„lidovecká rodino“, a to z toho důvodu, že fungování 
v KDU-ČSL osobně vnímám do značné míry jako 
život v rodině. V rodině bychom se měli cítit 
bezpečně, přijati, měli bychom právě zde čerpat sílu 
a motivaci pro zvládání každodenních, někdy i velmi 
složitých úkolů. Rodina je prostředím, kde se učíme 
vzájemné spolupráci a koexistenci mezi jednotlivými 
generacemi - pomoci těm starším, čerpání 
zkušeností od těch dříve narozených a vytváření 
podpory mladým aby neztráceli odvahu k životu, 
optimismu a naději. Rodina má být bezpečným 
zázemím pro vytváření stability a jistoty. Ve zdravé 
rodině mají všichni svůj úkol a poslání, jejich role 
jsou nezastupitelné a nelze je zaměňovat nebo 
kumulovat. K takovému fungování se musíme uvnitř  
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naši strany vrátit a to na všech úrovních. V opačném 
případě se domnívám, že nás nečeká pozitivní 
budoucnost. 

Sestry a bratři, jsem zde, abych se nabídl do služby 
jako předseda okresního výboru KDU-ČSL Nový 
Jičín. Za svůj hlavní úkol si chci vytyčit stabilizaci 
místních organizací našeho okresu. Je zcela zásadní, 
aby nám místní organizace nezanikaly a 
nedocházelo k výraznému vystupování členů a 
snižování členské základny jako takové. Moje 
představa o fungování okresní organizace, 
respektive okresního výboru je taková, že bychom 
měli fungovat jako jakási základna, servisní středisko 
našim místním organizacím. Aktivně a konkrétně jim 
pomáhat s činností, kterou vykonávají ve svých 
obcích a hledat nové tváře, které mohou místním 
organizacím pomoci. Prostě se pokusit, aby značka 
KDU-ČSL nezmizela. Věřím, že v budoucnu najdeme 
dost síly a odvahy kandidovat na krajské i celostátní 
úrovni opět pod naší lidoveckou značkou KDU-ČSL. 
Úkolem nového okresního výboru bude zejména 
vycházet z toho, co funguje, co má úspěch, čerpat ze 
zkušeností těch, kteří umí uspět. Nicméně je 
nezbytné, aby náš okres uměl vygenerovat nové 
tváře, aby se uměl personálně rozkročit, aby vše 
nespočívalo na 2-3 osobách. Budeme proto 
organizovat vzdělávací akce, které budou mít za 
úkol nejen osobnostní a politický rozvoj jednotlivce, 
ale budou také příležitostí poznat se mezi sebou 
navzájem. Pracovně jsme tuto aktivitu pojmenovali 
„Lidovecká univerzita“. Nechceme opomíjet ani 
společenský život, již nyní přemýšlíme nad možností 
obnovy okresních plesů, výletů a poutí. Mou 
představou je, aby okresní výbor pracoval jako tým. 
Nebude čas politikařit a hrát si na papaláše. 
Nemáme mnoho času a příležitostí na opravu.  

Nemám ambice živit se politikou, a proto pozici 
předsedy okresního výboru neberu jako prostředek 
zajistit si čelní místo na kandidátkách. Úkolem 
předsedy je umožnit růst lidem kolem sebe. Mou 
jedinou politickou ambicí tak je vidět KDU-ČSL jako 
sebevědomou stranu, kandidující ideálně 
samostatně, a to na všech úrovních a v případě 
našeho okresu v co možná největším počtu obcí.  

Moji nejbližší, kteří mě znají nejlépe, vědí, proč 
politiku dělám. Je to z toho důvodu, abych dal 
příklad vlastním dětem, případně svému okolí, že  

jestli chtějí ve společnosti, kolem sebe něco změnit, 
musí pro to sami aktivně něco udělat a ne jen 
vykřikovat, jak je to či ono špatně. A v tomto smyslu 
jsem si své politické ambice splnil. Takže pokud mě 
manželka s něčím nepřekvapí, tak my už máme 
splněno.  

Stanislav Štefek a Ivana Váňová na akci KDU-ČSL ve Šlapanicích u 
Brna, rok 2022. 

Mou snahou je maximálně se soustředit na naši 
stranu, méně mluvit a více pracovat. Nicméně 
nejsem žádný nadčlověk, mám své limity a v žádném 
případě si o sobě nemyslím, že jsem dokonalý. Vím, 
že sám o sobě nic nedokážu, proto je zcela zásadní 
vytvořit v předsednictvu a okresním výboru tým, 
který bude táhnout za jeden provaz. Jsem rád, že 
delegáti okresní konference dali i při volbě 
místopředsedů a členů předsednictva, podobně jako 
se dává v rodinách, příležitost novým kandidátkám 
a kandidátům a umožnili jim tak růst, politicky se 
posunout. Jsem přesvědčen, že společně se 
nadechneme a naše strana ožije.  

Miluji KDU-ČSL a záleží mi na ní. V případě, že 
usoudíte, že vám nastíněna cesta fungování našeho 
okresu dává smysl a budete mi jako předsedovi 
okresního výboru dávat podporu, budu se snažit 
udělat vše proto, abych vás nezklamal. 

Vidíte – li to podobně, prosím nadchněme se 
a pojďme společně tvořit lidoveckou, křesťansko-
demokratickou politiku. POLITIKU – kterou chápeme 
jako službu v pravém slova smyslu. 

Děkuji a Zdař Bůh! 
Stanislav Štefek,  

předseda OV KUD-ČSL Nový Jičín 
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Co přineslo uplynulé 
funkční období 
okresního výboru 
Dvouletý mandát dnes už bývalého okresního 
výboru začal 11. 3. 2022 na okresní konferenci 
v Příboře. Během oněch dvou let se uskutečnilo 16 
zasedání okresního výboru, z toho jednou 
s předsedy místních organizací a dvakrát s partnery 
členů a členek OV.  

Zmíněné zasedání s předsedy místních organizací 
mělo souvislost s komunálními volbami – 
předsedové místních organizací se zde dozvěděli, 
jak okresní výbor pomůže s financováním jejich 
kampaně, a odnesli si krom informací také pár kusů 
propagačních materiálů. OV se také podílel aktivně 
na podpoře úspěšné senátní kampaně sestry Ivany 
Váňové – zejména při objíždění obcí s letáčky v ruce 
během kontaktní kampaně a také distribucí letáčků 
do schránek domácností v senátním volebním 
obvodu 67.  

V roce 2023 proběhla v KDU-ČSL vnitrostranická 
debata. Jejími součástmi bylo dotazníkové šetření 
uvnitř členské základny, workshopy a „kulaté stoly“ 
a vyvrcholením bylo Vnitrostranické setkání v září 
2023 v Praze. Okresní výbor se podílel na průběhu 
dotazníkového šetření a na organizaci workshopů.  

V květnu 2023 jsme obnovili tradici okresních poutí 
a vypravili dva autobusy na Velehrad, abychom si 
zde připomněli 100. výročí od úmrtí arcibiskupa 
a jednoho ze zakladatelů lidové strany Antonína 
Cyrila Stojana.  V červnu nás nepřipravené zastihla 
nečekaná zpráva o úmrtí okresního předsedy. Po 
důkladné rozvaze se předsednictvo OV i členové OV 
rozhodli nepořádat mimořádnou předčasnou volbu 
předsedy, ale pověřit dočasně jednoho ze členů 
řízením okresu do nadcházející okresní konference.  

V září se okresní výbor organizačně podílel na 
průběhu již tradiční orelské akce ve Štramberku – 
Svatováclavské horové pouti. Akce měla velký 
úspěch a v letošním roce plánujeme její zopakování. 

 
Členové OV na Svatováclavské horové pouti, Štramberk 28. 9. 2023.  

A jak si na tom stojí okres, co se týče členské 
základny? Počet místních organizací klesnul o 2 na 
současných 33. Zanikla organizace v Sedlnicích 
a v Petřvaldu. Počet členů v okresu se snížil o 54 na 
současných 609. Na úbytku se větší mírou než 
obvykle podílí dobrovolný výstup členů ze strany. 
Průměrný věk členské základny je 63,5 let. Za 
poslední 2 roky se podařilo přijmout 13 nových 
členů.   

V komunálních volbách na podzim roku 2022 jsme 
získali 63 mandátů ve 22 obcích a městech. 
Výsledkem je, že pod značkou KDU-ČSL dnes 
v okrese působí 4  starostové, 9 místostarostů a 50 
zastupitelů.  

Budeme-li pokračovat ve veřejných funkcích výše, 
uvidíme svého zástupce v Poslanecké sněmovně (Jiří 
Navrátil), v Senátu (Ivana Váňová) a ve vedení kraje 
(náměstek hejtmana Jiří Navrátil). Půjdeme-li 
stejným směrem po stranických funkcích, najdeme 
našeho voleného zástupce v celostátní konferenci 
(Stanislav Štefek), celostátním výboru (Jiří Navrátil) 
a v krajském výboru (Dana Forišková, Vojtěch Orlík, 
Jaroslav Perútka a Stanislav Štefek). V neposlední 
řadě máme také mandát v krajské a celostátní 
revizní komisi (Marie Monsportová).  
 
Děkuji všem členům bývalého okresního výboru za 
jejich práci pro náš okres a všem členům nového 
výboru pevné zdraví a ať se jim daří naplňovat jejich 
vizi pro okres Nový Jičín   

Pavla Pavlisková, 
 místopředsedkyně OV Nový Jičín  



 

KDU

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

Volby do krajského 
zastupitelstva

V pondělí 18. 3. 2024 v
podepsáno memorandum o volební spolupráci 
ODS,  KDU
krajských volbách 2024 pod značkou SPOLU.
Tímto aktem byla odstartována 
kterou jste mohli už od začátku března sledovat 
na bil lboardových plochách.

Na tiskové ko
představil také volební lídr Radek Kaňa (ODS). 
mě je SPOLU v MSK jednoznačné rozhodnutí. Určitě 
nemá smysl jít do koalice tam, kde
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ale není případ naše
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Volby do krajského 
zastupitelstva

pondělí 18. 3. 2024 v
podepsáno memorandum o volební spolupráci 
ODS,  KDU
krajských volbách 2024 pod značkou SPOLU.
Tímto aktem byla odstartována 
kterou jste mohli už od začátku března sledovat 
na bil lboardových plochách.

Na tiskové konferenci k podpisu memoranda se 
představil také volební lídr Radek Kaňa (ODS). 
mě je SPOLU v MSK jednoznačné rozhodnutí. Určitě 
nemá smysl jít do koalice tam, kde
vztahy mezi kandidáty jednotlivých stran špatné. To 
ale není případ naše
se pod tíhou celostátní politiky vytratila, tou je stále 
SPOLU-práce. U
kde jsme ve vedení obcí i měst, není to jen volební 
projekt,“ řekl kandidát na hejtmana Radek Kaňa 
(ODS). 
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Bc. Jiří Navrátil, MBA
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MBA 
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Volby do krajského 
zastupitelstva

pondělí 18. 3. 2024 v
podepsáno memorandum o volební spolupráci 
ODS,  KDU-ČSL a TOP 09 v
krajských volbách 2024 pod značkou SPOLU.
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na bil lboardových plochách.
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podepsáno memorandum o volební spolupráci 

podzimních 

kampaň, 
kterou jste mohli už od začátku března sledovat 

nferenci k podpisu memoranda se 
„Pro 

mě je SPOLU v MSK jednoznačné rozhodnutí. Určitě 
mezilidské 

vztahy mezi kandidáty jednotlivých stran špatné. To 
ho kraje. Hlavní myšlenka SPOLU 

se pod tíhou celostátní politiky vytratila, tou je stále 
funguje na mnoha místech kraje, 
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řekl kandidát na hejtmana Radek Kaňa 

ce svůj program a vize směřování kraje 

představovat postupně. Občanům již byly 
distribuovány noviny, kde jsou shrnuty stěžejní 
projekty, které současní zástupci kraje zrealizovali za 
poslední 2 funkční období. Prostřednictvím 

hlasovacího lístku v novinách 
Spolumsk.cz bylo spuštěno hlasování o rozdělení 
částky 1 200 000 korun, kterou SPOLU z rozpočtu 
kampaně uvolnila. Nosnou myšlenkou tohoto 
záměru bylo neutrácet peníze na reklamní předměty, 
ale věnovat je smysluplným projektům, které 
zaslouží pozo

Aktuální informace o kampani a kandidátech můžete 
sledovat na těchto odkazech: 
https://spolumsk.cz/
https:/
https://moravskoslezsky.kdu.cz
https://www.facebook.com/KDUCSLMoravskoslezskykraj

Prvních 25 kandidátů do zastupitelstva kraje za uskupení SPOLU
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představovat postupně. Občanům již byly 
distribuovány noviny, kde jsou shrnuty stěžejní 
projekty, které současní zástupci kraje zrealizovali za 
poslední 2 funkční období. Prostřednictvím 

hlasovacího lístku v novinách 
Spolumsk.cz bylo spuštěno hlasování o rozdělení 
částky 1 200 000 korun, kterou SPOLU z rozpočtu 
kampaně uvolnila. Nosnou myšlenkou tohoto 
záměru bylo neutrácet peníze na reklamní předměty, 
ale věnovat je smysluplným projektům, které 
zaslouží pozo

Aktuální informace o kampani a kandidátech můžete 
sledovat na těchto odkazech: 
https://spolumsk.cz/
https://www.facebook.com/volimspolumsk
https://moravskoslezsky.kdu.cz
https://www.facebook.com/KDUCSLMoravskoslezskykraj

Prvních 25 kandidátů do zastupitelstva kraje za uskupení SPOLU
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Ing. Zbyněk Gajdacz
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Bc. Robin Lotko, DiS.

MVDr. Pavla 
Löwenthálová

Tadeáš Brída 

Mgr. Jan Vavřík

Ing. Gabriela 
Moravčíková 

 

představovat postupně. Občanům již byly 
distribuovány noviny, kde jsou shrnuty stěžejní 
projekty, které současní zástupci kraje zrealizovali za 
poslední 2 funkční období. Prostřednictvím 

hlasovacího lístku v novinách 
Spolumsk.cz bylo spuštěno hlasování o rozdělení 
částky 1 200 000 korun, kterou SPOLU z rozpočtu 
kampaně uvolnila. Nosnou myšlenkou tohoto 
záměru bylo neutrácet peníze na reklamní předměty, 
ale věnovat je smysluplným projektům, které 
zaslouží pozornost veřejnosti a finanční podporu.

Aktuální informace o kampani a kandidátech můžete 
sledovat na těchto odkazech: 
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technický 
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hlasovacího lístku v novinách 
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částky 1 200 000 korun, kterou SPOLU z rozpočtu 
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představovat postupně. Občanům již byly 
distribuovány noviny, kde jsou shrnuty stěžejní 
projekty, které současní zástupci kraje zrealizovali za 
poslední 2 funkční období. Prostřednictvím 

hlasovacího lístku v novinách a na webu 
Spolumsk.cz bylo spuštěno hlasování o rozdělení 
částky 1 200 000 korun, kterou SPOLU z rozpočtu 
kampaně uvolnila. Nosnou myšlenkou tohoto 
záměru bylo neutrácet peníze na reklamní předměty, 
ale věnovat je smysluplným projektům, které 
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KDU-ČSL V KRAJI 
 

Co se děje 
v Moravskoslezském 
kraji v sociální oblasti? 

Svoji činnost v pozici náměstka hejtmana 
pro sociální oblast představuje Jiří Navrátil.  

Kraj ocení pěstouny 

Pěstounství dělá zázraky. Může to znít jako 
nadsázka, ale za svým tvrzením si stojím. Dítě, které 
od malička vyrůstá v dětském domově nebo se tam 
ocitlo později kvůli rodinným okolnostem, bohužel 
nemá pro svůj zdravý vývoj stejné podmínky jako 
dítě, které žije v přirozeném rodinném prostředí. 
Proto si nesmírně cením lidí, kteří mají otevřenou 
náruč, a tak široké srdce, že s láskou pečují i o cizího 
chlapečka nebo holčičku, ne-li dokonce 
sourozenecké skupiny. Pěstounská péče nebo také 
pěstounská péče na přechodnou dobu je pro naši 
společnost opravdu velmi důležitá, proto i letos 
oceníme tři pěstouny, abychom jim poděkovali a při 
té příležitosti zvýšili povědomí naší společnosti 
o náhradní rodinné péči.  

Tradiční akce Den rodin 

I v letošním roce na podzim se můžete těšit na Dny 
rodin, které jsou určeny všem rodinám 
v Moravskoslezském kraji, a to na hradu Sovinec 
a muzeu automobilů v Kopřivnici. Velkou akcí bude 
DEN RODIN S OTEVŘENÝM SRDCEM aneb Spolu 
ruku v ruce v Ostravě 21. září 2024. 

 
Den rodin na hradě Sovinec 

 

 

Podpora projektů v sociální oblasti 

Společně pracujeme na tom, aby byl náš kraj 
soudržnější a společensky ještě více zodpovědnější. 
Z krajského rozpočtu bylo přes 22 milionů korun 
rozděleno mezi více než 140 projektů v sociální 
oblasti. Sociální oblast je velmi široký pojem. 
Moravskoslezský kraj se ve svých vyhlašovaných 
dotačních programech snaží myslet nejen na 
handicapované a seniory, ale také na vztahovou 
problematiku a péči o ohrožené děti. Také na to, aby 
měli starší občané nabídku smysluplných aktivit, 
které je vrátí do aktivního života. Myslíme i na 
lokality zatížené zvýšenou koncentrací osob 
ohrožených sociálním vyloučením. S příjemci dotací 
jsme v kontaktu a z jejich zpětných vazeb víme, že 
krajské peníze skutečně potřebným lidem pomáhají, 
což dává naší práci ten pravý smysl. 

 
Karneval zdravotně postižených, 21. 2. 2024, Frýdek-Místek 

Dokončení kopřivnického domova pro seniory 

V pondělí 15. 4. 2024 jsme spustili přijímání žádostí 
o pobytovou sociální službu v novém Domově pod 
Bílou horou. Jsem šťastný, že díky spolupráci 
s našim lidoveckým kopřivnickým místostarostou 
Stanislavem Šimíčkem se nám podařil „husarský“ 
kousek. Jeho závěrem je domov pro 84 osob. Tento 
domov je prvním domovem na „zelené“ louce, který 
kraj za svou historii 24 let postavil. V minulosti jsme 
domovy rekonstruovali, rozšiřovali, ale nikdy se kraji 
nepodařilo postavit zcela nový domov. Jeho oficiální 
otevření proběhne v období června / července 2024. 

Závěrem mi dovolte poděkovat vám všem, kteří 
podporujete naši práci KDU-ČSL nejen na kraji. 

Jiří Navrátil, člen předsednictva OV 
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Z VYŠŠÍCH ORGÁNŮ 

Navýšení příspěvků na péči u dětí a u dospělých podle pozměňujícího návrhu 

  

 

 

 

Poslanecké okénko 
Jiřího Navrátila 
Více jak 7 let se věnuji oblasti sociální profesně, je 
tedy zcela na místě, že i v Poslanecké sněmovně 
Parlamentu České republiky je mi tato oblast 
nejbližší, a proto se jí věnuji nejvíce. Ve sněmovně 
projednáváme novelu zákona 108/2006 Sb., 
kterou předložil do sněmovny Marian Jurečka. Po 
dohodě s Marianem jsem k této novele předložil 
pozměňující návrh, který sociální výbor schválil. 
Jedná se o změny ve výši příspěvku na péči.  
Navrhovaná změna zahrnuje zvýšení ve 2., 3. a 4. 
stupni závislosti. Nově vznikne stupeň příspěvku 
4+, kdy příspěvek pro lidi, kteří nevyužívají 
pobytových sociálních služeb vzroste z původních 
19.200,- Kč na 27.000,- Kč/měsíc. Osobně si velice 
vážím lidí, kteří se starají o své blízké v domácím 
prostředí. 

 

Jiří Navrátil, člen předsednictva OV 
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Z VYŠŠÍCH ORGÁNŮ 

KALENDÁŘ AKCÍ 
13. 5. 2024  Výjezdní zasedání krajského výboru v Novém Jičíně na zimním stadionu 

25. 5. 2024  Okresní pouť na Velehrad (plakátek naleznete na zadní straně přebalu) 

7. – 8. 6. 2024  Volby do Evropského parlamentu 

Září 2024  Volby do krajského zastupitelstva 

28. 9. 2024  Výlet do Štramberku s lidovci a Orlem u příležitosti Svatováclavské horové pouti 

18. – 19. 10. 2024 Celostátní Sjezd KDU-ČSL v Olomouci 

 

 Senátní komentář 
Ivany Váňové 
„Starostování je pro práci v Senátu cenná zkušenost,“ 
říká senátorka za novojičínsko Ivana Váňová. 

 

Loňským zvolením do Senátu Parlamentu ČR se 
mi splnilo přání, kterého jsem chtěla v profesním 
životě dosáhnout. V horní komoře Parlamentu 
jsem se stala členkou Ústavně právního výboru, 
členkou Komise pro rozvoj venkova a rovněž 
předsedkyní Podvýboru pro regiony 
v transformaci. Tato práce mě velmi naplňuje. 
Spolupracuji s mnohými starosty či starostkami 
a daří se nám rozvíjet a uskutečňovat jejich 
plánované projekty a cíle.  

Skvělá spolupráce panovala také po dobu mého 
působení v obci Mořkov, kdy jsme společně se 
zastupiteli, ale především s panem místostarostou 
Jiřím Navrátilem, realizovali rozličné projekty za 
účelem zkvalitnění života našich občanů.  

 

Po celou dobu nás občané otevřeně podporovali.  

K 30. 9. 2023 jsem však plánovaně rezignovala na 
funkci starostky obce Mořkov, a to s ohledem na 
mou intenzivní práci v Senátu. V obci jsem stihla 
dokončit významné projekty, tak abych novému 
panu starostovi předala obec v dobré kondici, 
spolu s připravenými a plánovanými investičními 
akcemi do následujících let. Obec Mořkov jsem 
vedla 13 let a mohu s čistým svědomím 
konstatovat, že poctivě a zodpovědně. 

Místo, kde žijeme, je nádherné. Jsme obklopeni 
krásnou přírodou, kterou je třeba chránit. 
V našem kraji působí velmi schopní lidé, kteří zde 
studují, nebo vedou prosperující společnosti nebo 
živnosti, mnohdy s dlouholetou tradicí. 
Spolupráce s nimi mě velmi těší. Náš region 
prochází transformací, kterou nesmíme podcenit. 
Je to dlouhodobě jeden z největších úkolů našeho 
regionálního a také sociálního rozvoje. Senátní 
Podvýbor pro regiony v transformaci, který 
funguje při Výboru pro územní rozvoj, veřejnou 
správu a životní prostředí, proto považuji za 
významnou platformu, která může nastolovat 
agendu, poukazovat na problémy tří krajů 
(Moravskoslezského, Ústeckého a Karlovarského), 
ale má také navrhovat řešení a intenzivně jednat 
s úředníky odpovědných ministerstev. Věřím 
tomu, že Novojičínsko má před sebou skvělou 
budoucnost, stejně tak jako i celý 
Moravskoslezský kraj. 

Ivana Váňová 
senátorka za Novojičínsko 

 



 
AKTUÁLNÍ  INFORMACE

OKRESNÍ KANCELÁŘ KDU

Zde si i nadále můžete vyřídit své záležitosti a dotazy.
Úřední hodiny jsou každé pondělí od 

Kontakt: Pavla Pavlisková, 

INFORMACE 

OKRESNÍ KANCELÁŘ KDU-ČSL V NOVÉM JIČÍNĚ 
 

Sídlo okresní kanceláře: 
v 1. patře na adrese Sokolovská 9, 

741 01 Nový Jičín. 
 

Zde si i nadále můžete vyřídit své záležitosti a dotazy. 
Úřední hodiny jsou každé pondělí od 8:00 – 12:00 13:00 – 16:00

 
Kontakt: Pavla Pavlisková, okresní pracovník KDU-ČSL 

tel. 732 623 004  
e-mail: ok.novyjicin@kducsl.cz 

16:00 


